
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 70 

 

 

OGGETTO :  
DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI 

COMUNALI           

 

L’anno 2020, addì sedici, del mese di dicembre, alle ore  undici e minuti  dieci, con 

modalità telematica tramite video conferenza ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 17 

marzo 2020, n. 18 e del Decreto sindacale n. 2 del 23/3/2020 si è riunita la Giunta 

Comunale per la trattazione  del provvedimento di cui all’oggetto, nelle persone dei 

Signori: 

  

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

giustificati 
    

SUCCIO Marco Sindaco X       

ROSCIO Gianni Mauro Assessore V.S. X       

MAFFEO Silvia Assessore X       

 Totale    3 0 

 

L’Assessore MAFFEO Silvia ed il Segretario Comunale dott. Paolo Marta partecipano alla 
seduta tramite videochiamata Whatsapp -  sistema che consente di accertare l’identità 
dell’Assessore collegato -  ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 e del 
Decreto sindacale n. 2 del 23/3/2020 
Il Segretario Comunale Dott. Paolo MARTA riscontrato il collegamento simultaneo dei 

presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le modalità di svolgimento 

della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.; 
b) possano intervenire nella discussione in corso;  
c) scambiare i documenti;  
d) manifestare il voto. 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

 



OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI 
COMUNALI           

 

Deliberazione n. 70 del 16/12/2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente deliberazione G.C. 93 del 09/12/2019, con la quale 

venivano stabilite le indennità al Sindaco ed Assessori comunali per l’anno 2020; 

 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 82 del 01/09/2014 con la quale a seguito 

dell’entrata in vigore della Legge 56/2014 le indennità come definite con l’atto deliberativo 

anzidetto sono state riparametrate per assicurare l’invarianza della spesa come segue, con 

decorrenza 1/06/2014: 

  

VICE SINDACO: Gianni Mauro Roscio  = €.    260,30 pari al 20% di €. 1.301,47 

ASSESSORE:   Silvia Maffeo   = €.    195,23 pari al 15% di €. 1.301,47, ridotta al 50% 

poiché dipendete di altro Ente e così per € 97,62 

 

 

Vista e richiamata la precedente deliberazione della G.C. n. 60 del 28/10/2020 con la quale è stata 

fissata, con decorrenza dal 01/01/2020, l’indennità di funzione mensile del Sindaco in € 1.262,43, 

così come integrata dall’aumento concesso dallo Stato 

 

 

RITENUTO dover stabilire, prima dell’approvazione del Bilancio di previsione, la misura delle 

suddette indennità per il prossimo anno 2021; 

 

RITENUTO di confermare dette indennità anche per l’anno 2021; 

 

VISTA la legge 267/00 e dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di 

regolarità servizio e contabile; 

 

All’unanimità dei voti favorevoli e palesi; 

 

  

D E L I B E R A 

 

 

1. In applicazione di quanto disposto dall’art. 82 del TU degli Enti Locali, nel limite degli importi 

fissati dal D.M. 4/4/2000 n. 119 e s.m.i. e nel rispetto di quanto disposto dalla legge 56/2014, 

sono fissate le indennità in seguito indicate per il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori, 

considerato che questo Ente al 31/12/2019 aveva una popolazione di 2.640 abitanti; 

 

 

2. Di riassumere le indennità nei termini di seguito indicati: 

SINDACO:   Marco Succio   = €. 1.262,43 

VICE SINDACO: Gianni Mauro Roscio  = €.    260,30  

ASSESSORE:   Silvia Maffeo   = €.    97,62  

 

 

3. Di dare atto che dette indennità saranno corrisposte in forma dimezzata per i lavoratori 

dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa; 

 



4. Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’esito di apposita e 

separata votazione palese che ha sortito l’unanimità dei consensi favorevoli. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto in data 13/02/2021. 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
SUCCIO Marco  Dott. Paolo MARTA 

 
 

======== 

 
 
 
 
  
  

 
 
 

 
 


